



10-09-2014 czat z Jackiem Majchrowskim, Prezydentem Miasta Krakowa

2014-09-11

Zapis czatu z 10 września 2014 r.

Prezydent_Miasta:: Witam Państwa po przerwie wakacyjnej.

adam_300: Dlaczego miasto nie postarało się, by w Krakowie rozegrać więcej meczów w ramach mistrzostw Europy w siatkówce?

Prezydent_Miasta: W czasie, kiedy podejmowane były decyzje odnośnie do lokalizacji igrzysk, Polski Związek Piłki Siatkowej uznał, że ponieważ hala jest jeszcze w budowie i nie wiadomo, czy zostanie ukończona w terminie, lepiej nie ryzykować tutaj lokalizacji niczego więcej niż jedna grupa, którą zawsze przenieść gdzie indziej.

Filipp: Na jakim etapie jest budowa mieszkań w formule partnerstwa publiczno-prywatnego? Kiedy kolejne z nich zostaną oddane do użytku?

Prezydent_Miasta: Zrezygnowaliśmy z budowy w formule PPP. Miasto buduje mieszkania własnym sumptem, na własnych działkach, które będą sukcesywnie oddawane w najbliższych trzech latach. Mam taką nadzieję, albowiem jak Państwo wiecie, już zaczęły się protesty odnośnie do lokalizacji niektórych inwestycji mieszkalnych.

vetti: Panie Prezydencie, w referendum zdecydowaliśmy o budowie metra w Krakowie. Czy wiadomo już, kiedy zaczną się jakieś pierwsze prace z tym związane? Nie chodzi mi nawet o roboty budowlane, ale o wszystko, co jest potrzebne do wybudowania metra.

Prezydent_Miasta: Pierwsze prace zostały już podjęte, trwają analizy odnośnie do kształtu metra i możliwości jego wybudowania. Jeżeli wszystko zepnie się także finansowo, budowa będzie mogła ruszyć, sądzę, w latach 2017-2018, aczkolwiek – jak wspominałem na początku – wszystko uzależnione jest od analiz różnego typu: opłacalności finansowych, stwierdzenia odpowiednich potoków ludzkich czy też analiz geologicznych. Jutro zbiera się po raz pierwszy zespół, który będzie koordynował te rzeczy, zespół składający się zarówno z przedstawicieli miasta, organizacji społecznych, jak i fachowców.

olek: Jakie będą dalsze losy Parku Jalu Kurka? Czy to prawda, że miasto chce się zgodzić na jego częściową zabudowę?

Prezydent_Miasta: Z ustaleń, na razie ustnych, z księżmi salwatorianami wynika, iż przekażą oni park do użytku publicznego, a nawet mają już opracowany projekt odbudowy tego parku w tej formie, w jakiej istniał na samym początku. Są po wszystkich analizach archeologicznych i wygląda na to, że sprawa będzie załatwiona stosunkowo szybko. Odnośnie do zabudowy, salwatorianie chcą wybudować swoją siedzibę na terenie przylegającym do parku, na terenie projektowanej dawnej drogi. Trudno im tego zabronić, są na swoim.

krakus865: Panie Prezydencie, będzie chciał na swoich listach wyborczych takie osoby jak Łukasz Wantuch, który co jakiś czas wychodzi ze śmiesznymi pomysłami?



Prezydent_Miasta: Listy są jeszcze niegotowe. Pan Wantuch ma niektóre pomysły faktycznie śmieszne, ale niektóre bardzo rozsądne.

!aOp: k4kama: Dzień dobry, chciałabym zapytać, co z projektem biletów przystankowych?

Prezydent_Miasta: Pomysł jest bardzo dobry i sądzę, że wejdzie w życie.

bea22: Którego kandydata na prezydenta boi się Pan najbardziej?

Prezydent_Miasta: Nigdy nie wypowiadam się na temat moich kontrkandydatów.

fan_siatkowki!: W sobotę przed meczem siatkówki 30 min błędziliśmy i szukaliśmy miejsca postojowego koło hali, sklepy chciały od nas opłaty do 100 zł!!! To skandal. Dlaczego wybudowano halę z tylko 1300 miejscami postojowymi, co z resztą kibiców?

Prezydent_Miasta: Hala ma ok. 1300 miejsc parkingowych w parkingach podziemnych, i z tego, co wiem, nie wszystkie były zajęte. Ocenę moralności właścicieli centrów handlowych znajdujących się obok hali pozostawiam Państwu.

Ańóń: Czy zapadła decyzja dotyczących przyszłości ogródków działkowych przy Parku Lotników? (miejsce, w którym miała powstać wioska olimpijska) - czy istnieje szansa, że miasto przychyli się do propozycji rady dzielnicy XIV ws. wykupienia tych terenów na rzecz poszerzenia parku?

Prezydent_Miasta: Propozycję znam, natomiast nie zostały podjęte jeszcze żadne w tej materii decyzje.

!aOp: Kinia: Panie Prezydencie! Audi to nowy Pana służbowy samochód, ile kosztował i dlaczego tyle z miejskich pieniędzy wydaje Pan na własne luksusy?

Prezydent_Miasta: Audi, którym jeżdżę, ma 5 albo 6 lat. Zmieniłem go w momencie, gdy w poprzednim tylny resor przebił bagażnik na skutek skorodowania karoserii.

!aOp: intow: Panie prezydencie, wczoraj pretendenci do objęcia stanowiska prezydenta zdradzili częściowo swoje plany. Pan Leśniak chce np. budować tanie mieszkania w centrum, aby je tanio wynajmować. Jest to możliwe w ogóle?

Prezydent_Miasta: Jeżeli mi wskaże takie miejsca w centrum, to będę mu bardzo wdzięczny.

krakus_07: Jak Pan podsumowuje 4 lata kadencji, to, z czego jest Pan najbardziej, a z czego najmniej zadowolony?

Prezydent_Miasta: Najbardziej jestem zadowolony z inwestycji, które zostały zrobione, a najmniej zadowolony z rezygnacji z Igrzysk Olimpijskich. Dzięki temu miasto straciło ok. 3 mld zł.

Schreq: Wjazd do Krakowa od strony Warszawy czekał na remont 20 lat, ciągle nie było



pieniędzy na naprawę tej drogi, a tu nagle rok wyborczy, pieniądze się znalazły? Czy to przypadek?

Prezydent_Miasta: Zrobiona została jedynie nakładka, natomiast sprawa wyjazdu na Warszawę będzie robiona w najbliższych dwóch latach.

berenika: Panie Prezydencie, czy ma Pan jakieś godziny konsultacji, spotkań, w których mieszkańcy mogą się z Panem spotkać osobiście?

Prezydent_Miasta: Spotykam się praktycznie w każdy poniedziałek po południu. Chętni proszeni są o kontakt z Panią Danutą Grabowską w Kancelarii Prezydenta.

Sudi: Dlaczego, zgodnie z propozycją Panów Gibały i Ptaszkiewicza, na czas kampanii wyborczej nie zamierza się Pan udać na bezpłatny urlop ?

Prezydent_Miasta: Dlatego, że nikt nie zwolnił mnie z obowiązków Prezydenta. I nie widzę powodów, dla którego mam je przestać wypełniać.

Mantra: Jak Pan ocenia stan zieleni w naszym mieście? Czy nie uważa Pan, że miasto powinno lepiej zajmować się skwerami i terenami zielonymi, by były one faktyczną wizytówką Krakowa?

Prezydent_Miasta: Co do stanu zieleni zgadzam się z Panią, uważam, że jest tu wiele do zrobienia, i sądzę, że będzie to priorytetem w mojej kampanii, ale chciałbym też zwrócić uwagę na fakt, iż utrzymaniem zieleni zajmować się mają firmy wyłonione w drodze przetargu. Niestety, nie zawsze wywiązują się z umowy, czego sytuacja w Nowej Hucie, częściowo już naprawiona, jest najlepszym przykładem.

puniek: Panie Prezydencie. Czy jest możliwość wybudowania IKEI w południowej części Krakowa?

Prezydent_Miasta: Jeżeli IKEA złoży taki wniosek, będzie rozpatrywany.

tomekH: Dzień dobry! Panie Prezydencie: mamy już Piękną Halę Sportową, mniej piękne, ale na pewno potrzebne Centrum Kongresowe, dwa stadiony. I pytanie: co następne? Czy miasto planuje jeszcze tego typu wielkie inwestycje? Dziękuję. Pozdrawiam.

Prezydent_Miasta: Sądzę, że wielkie inwestycje zostały już zrobione. Ostatnia jest w budowie (mam na myśli Zakład Utylizacji Odpadów).

kaston: Kraków jest miastem turystów, kiedy będzie miastem jego mieszkańców ?

Prezydent_Miasta: Wydaje mi się, że jest przede wszystkim miastem mieszkańców. Nie bardzo wiem co Pan/Pani ma na myśli. Rozwój turystyki wiąże się z faktem, iż ok. 20 proc. mieszkańców Krakowa żyje z szeroko rozumianej turystyki.

Wanda Kraków: Dlaczego turnieje żużlowe o Puchar Prezydenta przestały być rozgrywane? Bo nie było wyborów i nie trzeba było się pokazywać? Przecież Pan obiecywał...



Prezydent_Miasta: Z tego, co relacjonowali mi działacze żużlowi, taki turniej ma być rozegrany jeszcze w tym roku.

krakus865: Panie Prezydencie, czy zamierza dokonać Pan zmian w wydziale architektury? Czy będzie można łatwiej zdobywać wWZ lub pozwolenia na budowę?

Prezydent_Miasta: Z pozwoleniem na budowę nie ma najmniejszych problemów, zaszłości związane z WZ zostały także w znacznej większości wyrównane. Oczywiście jest jeszcze trochę do zrobienia i teraz, po uchwaleniu studium, będzie to robione.

anonim: Miasto wydaje grube miliony na wielkie gmachy typu ICE Kraków? Czy takie obiekty są nam potrzebne?

Prezydent_Miasta: Bardzo.

lasmyk: Kiedy zacznie Pan kampanię wyborczą?

Prezydent_Miasta: Kampanię wyborczą zacznę w momencie ogłoszenia programu i list kandydatów do Rady Miasta.

obtt12: Czy przekonał się Pan do budżetu obywatelskiego, jak zobaczył Pan złożone wnioski?

Prezydent_Miasta: Do idei budżetu przekonałem się (do dzielnicowego budżetu byłem zawsze przekonany), natomiast sądzę, że znaczna część z nich to wnioski, które powinny być składane przez Rady Dzielnic. Wielu nowości nie ma.

Kinia: Według planów w 2007 r. hala w Czyżynach miała kosztować 212 mln, a kosztowała prawie 400. Skąd taki wzrost kosztów?

Prezydent_Miasta: Planowana wówczas hala przypominała swoją architekturą sklep wielkopowierzchniowy, była znacznie mniejsza i nie nadawałaby się do imprez, które się w niej odbywają.

Petycjatramwaj: Jak Kraków pod Pana rządami będzie starał się ograniczyć ruch samochodowy (i związany z nim smog fotochemiczny) w Śródmieściu? Czy doczekamy się za Pana rządów momentu, w którym Aleje przestaną być głównym szlakiem ruchu międzydzielnicowego? Rozbudowy sieci parkingów P&R na granicach miasta?

Prezydent_Miasta: Aby zlikwidować ruch tranzytowy przez miasto, potrzebne jest wybudowanie S7. Na szczęście pierwszy odcinek został po paru latach opóźnienia ruszony przez GDDKiA, zaczynają się także rozmowy (w końcu) na temat północnej obwodnicy Krakowa. Być może jest szansa, że i ten projekt zostanie uruchomiony.

Efka22: Kiedy Kraków będzie w stanie przyjąć wszystkie dzieci do przedszkoli? Czy nie wstydzi się Pan, że każdego roku brakuje miejsc dla dzieci?

Prezydent_Miasta: Wstydzę się. W najbliższym czasie (sądzę, że od przyszłego roku) miasto



zacznie realizować projekt budowy nowych przedszkoli (i to na szeroką skalę), podobnie zresztą jak i żłobków.

keymil: Panie Prezydencie, czy jest w planach odnowa Bulwarów lub budowa kładki pieszo-rowerowej na Wiśle, np. w okolicach Salwatora?

Prezydent_Miasta: Sądzę, że w najbliższym czasie budowana będzie kładka, której projekt już mamy, będzie też projektowana druga, może nie w okolicach Salwatora, ale bliżej miasta. Natomiast rewitalizacja bulwarów wiślanych będzie rozpoczęta przy współudziale – co chciałem bardzo mocno podkreślić – środowiska armatorów. Będzie to połączone z różnego typu inwestycjami na Wiśle (typu marina) oraz uruchomieniem w innej skali tramwaju wodnego.

!aOp: jot23: Panie Prezydencie. 3 pytania: Dlaczego remont Rondo Mogilskie – plac Centralny trwa już dziesiąty miesiąc? Czy wierzy Pan, że przejedzie się za swojego życia linią metra w Krakowie? A co z remontem ulic wokół Plant (Sławkowska, Anny, Wiślina)?

Prezydent_Miasta: Remont tego odcinka (ok. chyba 8 km) prowadzony jest w sposób kompleksowy. Są to: linia tramwajowa (nie tylko szyny, ale i trakcja), ulice, chodniki, ścieżki rowerowe, ale także kompleksowo wszystkie skrzyżowania, przez jakie się przejeżdża. Uruchamiane jest to systematycznie, w miarę oddawania prac. Na odcinku Rondo Mogilskie – Rondo Czyżyńskie tramwaj już został puszczony, a i skrzyżowanie z ulicą Lema także jest już gotowe. Niestety, trudno mi przewidzieć, ile będę żył. Jeżeli odpowiednio długo, to być może tak. Centrum Krakowa odnawiane jest w sposób systematyczny od paru lat. Został zrobiony nie tylko Mały Rynek, Rynek i plac Szczepański, ale także wiele ulic wokół Plant. Obecnie kończą się prace na ul. Gołębiej. Ulice wokół Plant będą robione od wiosny.

ciekawyy: Czy prawdą jest, że jeśli w drugiej turze będzie kandydat PiS, to w zamian za poparcie PO Marta Patena zostanie wiceprezydentem ds. edukacji?

Prezydent_Miasta: Nic na ten temat nie wiem.

Justynka: Dlaczego nie przyłączył się Pan do akcji IceBucket Challenge?

Prezydent_Miasta: Bo nie popieram głupich akcji. Działalność charytatywną prowadzę bez polewania się wodą.

krakusek: Zapewne słyszał Pan o planie budowy biurowca z powierzchniami komercyjnymi przy ulicy Pawiej. Czy nie obawia się Pan Prezydent, że wyrośnie nam druga Galeria Krakowska?

Prezydent_Miasta: Przeczytałem o tym w gazecie, jest to jedyna wiadomość, jaką na ten temat posiadam. Nie sądzą, aby w pobliżu Galerii Krakowskiej ktoś chciał budować drugą.

z_okolic: Dlaczego większość remontów drogowych przeprowadzana jest tylko w godzinach szczytu, a nie przez 24h na dobę?

Prezydent_Miasta: Próbowaliśmy kiedyś remonty prowadzić przez 24 godziny. Spotkało się to z takim sprzeciwem mieszkańców okolicznych domów, że wycofaliśmy się z tego.



stefanr: Jakie duże inwestycje przewiduje Pan, jeśli wygra kolejne wybory?

Prezydent_Miasta: Wyłącznie komunikacyjne. Głównie w północnej części Krakowa.

kozak: Za Pana kadencji liczba urzędników wzrosła z 1700 do 2200, dlaczego i po co Panu aż tylu?

Prezydent_Miasta: Wiąże się to z bardzo prostą rzeczą; mianowicie ze 170 nowymi zadaniami, jaką dostaliśmy do wykonania jako gmina, dzięki decyzjom Sejmu i Rządu. Z wyliczeń, którymi dysponujemy, na jednego mieszkańca przypada ponad dwukrotnie mniej wydatków na administrację niż w Warszawie, a 1,5 raza mniej niż w innych wielkich miastach.

oskar: Kiedy gmina weźmie się za remonty i odpowiadanie na maile mieszkańców w sprawach remontów budynków ZBK?

Prezydent_Miasta: Znaczna część budynków, którymi dysponuje ZBK, to budynki o nieuregulowanym stanie prawnym (mienie osób nieznanymi z miejsca pobytu). W tego typu budynki nie możemy inwestować.

krakowiaczek: Dlaczego tak mało pieniędzy przeznaczono na projekty obywatelskie? Czy w kolejnych latach można liczyć na jego zwiększenie?

Prezydent_Miasta: Uważam, że w kolejnych latach ilość pieniędzy na budżet obywatelski powinna być znacznie większa, przy czym moim zdaniem część pieniędzy przeznaczanych dla dzielnic powinna być także dzielona w systemie budżetu obywatelskiego.

ksyno: Który z postulatów Pana kontrkandydatów uważa Pan za najgłupszy?

Prezydent_Miasta: Nie oceniam propozycji kontrkandydatów (tak naprawdę kontrkandydaci znani będą 18.10.). Odniosę się do nich w trakcie trwania kampanii.

Mantra: Czy warto zmieniać piec węglowy na inny, skoro sąd unieważnił uchwałę zakazującą stosowania węgla?

Prezydent_Miasta: Warto dla dobra wszystkich mieszkańców miasta, a także ze względu na fakt, iż płacić za to będzie miasto.

Wacław W.: Czy wzrosną czynsze w mieszkaniach komunalnych w przyszłym roku?

Prezydent_Miasta: Prawdopodobnie nie.

MuMiNek: Czy Pan Prezydent planuje się zaszczepić przeciwko grypie sezonowej?

Prezydent_Miasta: Tak, szczepię się co roku.

Petycjatramwaj: Dlaczego tak trudno w Krakowie o rzetelnie przeprowadzone konsultacje społeczne? Dlaczego tak trudno mieszkańcom dotrzeć do urzędników i pokazać im jak my,



mieszkańcy, widzimy rozwój naszego miasta, naszych dzielnic?

Prezydent_Miasta: Sądzę, że konsultacji musimy się uczyć wszyscy – i mieszkańcy, i urzędnicy. Moim zdaniem system konsultacyjny jest coraz bardziej rozbudowywany i prowadzony coraz bardziej fachowo. Przypomnę kilkumiesięczne konsultacje dotyczące edukacji w ramach okrągłego stołu edukacyjnego czy dotyczące polityki mieszkaniowej w ramach okrągłego stołu mieszkaniowego.

arch_Krzysztof: Panie Prezydencie, czy potrzebne są w Krakowie kolejne parkingi podziemne? Tam, gdzie wprowadzamy strefę płatnego parkowania, wystarczają prywatne parkingi, a budowa parkingów podziemnych jest wyjątkowo droga – ponad 100 000 zł za jedno miejsce. Mam na myśli chociażby parking przy Koronie lub pod pl. Biskupim.

Prezydent_Miasta: Gdyby parkingi prywatne wystarczyły, nie byłoby parkowania na ulicach. Budując parkingi jako miasto możemy mieć wpływ na ceny pozostawienia pojazdu. Odsyłam do jednego z pytań wcześniejszych do odnośnie parkingów w okolicach areny.

keymil: Czy Narodowy Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa nadal będzie obejmował takie same kwoty dofinansowania jak w poprzednich latach?

Prezydent_Miasta: Udało nam się doprowadzić do tego, że jak na razie fundusz w ogóle zostaje. Jakiej będzie wysokości, zależy od Parlamentu, który uchwała budżet państwa.

krakowiaczek: Czy nie jest Pan już zmęczony tak długim rządzeniem Krakowem? Nie ma Pan po ludzku dość?

Prezydent_Miasta: Czasami mam.

wielki2000: Czy jest szansa, że po nowym torowisku pojedziemy w tym roku do placu Centralnego?

Prezydent_Miasta: Prawdopodobnie tak.

Wacław W.: Co z budową cmentarza w Podgórkach Tynieckich? Nie słyhać, żeby budowa trwała?

Prezydent_Miasta: Budowa nie może ruszyć w związku z nieustającymi protestami grupy osób. Sądzę, że jesteśmy w tej chwili na etapie, iż w wypadku pozytywnej decyzji wojewody od kolejnego odwołania budowa będzie mogła ruszyć.

oskar: Czy nie można by było wykorzystać pustego miejsca między kamienicami na parkingi, tak zrobiono na Salwatorze w jednym miejscu i kiedy remont będzie ulicy Zwierzynieckiej, bo w planach jest ona cały czas?

Prezydent_Miasta: Miejsca między kamienicami są na ogół prywatnym terenem. Odnośnie do Zwierzynieckiej sądzą, że zmieści się w budżecie nadchodzącego roku.



pptk: Panie Prezydencie, jak Pan ustosunkuje się do stanu nawierzchni przed kościołem Mariackim? Dlaczego pomimo obaw specjalistów został zastosowany materiał, który rozpadł się już po kilku latach? Kiedy można spodziewać się kompleksowego remontu?

Prezydent_Miasta: Na pl. Mariackim zastosowany został materiał, który wskazali specjaliści. W tej chwili trwają dyskusje ze specjalistami, którzy chcą, aby został zastosowany taki sam materiał, natomiast nie-specjaliści uważają, że powinien zostać zastosowany kamień polski, dostosowany do naszego klimatu.

Mariolka: Czy Kraków również zastanawia się nad wprowadzeniem darmowej komunikacji miejskiej?

Prezydent_Miasta: Nie. Pragnę zwrócić uwagę, że nie ma nic darmowego. Jeżeli nie będziemy płacić za bilety, będzie to oznaczało, że należy ok. 170 mln zł wyłożyć dodatkowo z kasy miejskiej, co musi się odbić na kosztach np. edukacji czy opieki zdrowotnej.

Petycjatramwaj: Czy po przejściu na polityczną emeryturę będzie Pan nadal mieszkał w Krakowie czy przeniesie się do jakiegoś domu na przedmieściach?

Prezydent_Miasta: Bardzo mi się dobrze mieszka w Krakowie (w Podgórzu), i nie mam zamiaru się nigdzie przenieść.

mseifer: Co ze zbyt dużą ilością sklepów 24h i lokali z alkoholem? Jest duży problem, ludzie nie mogą normalnie żyć, ciągłe przekleństwa, wc pod chmurką, sprzeczki itd.

Prezydent_Miasta: Trwają konsultacje. Zamiarem moim jest ograniczenie liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

oskar: Gdyby zabrano część pieniędzy z wypłat dla urzędników, to by mieszkańcy mieli darmową komunikację.

Prezydent_Miasta: Proszę to powiedzieć urzędnikom, którzy zarabiają tak jak zarabiają.

Humek: Na które z projektów Budżetu Obywatelskiego (ogólnomiejskiego) będzie Pan głosował?

Prezydent_Miasta: Nie wypada mi promować żadnego z projektów. Pozostawiam to rozsądkowi mieszkańców.

anonim: Na którą z zapowiadanych imprez w Kraków Arenie się Pan wybierze?

Prezydent_Miasta: Na pewno na walkę Szpilki z Adamkiem, ale także na niektóre koncerty np. Eltona Johna.

Anieczka: A jeśli Pan przegra w wyborach to co?

Prezydent_Miasta: To będę byłym prezydentem.



Moderator: Ostatnie pytanie do Prezydenta

Jan44: Dlaczego nie wspiera Pan Nowej Huty w walce o wpis na listę UNESCO? Dlaczego to tak długo trwa? Czy Huta na to nie zasługuje?

Prezydent_Miasta: Chciałem zwrócić uwagę, że wpis Huty na listę dziedzictwa był moim pomysłem i procedura ruszyła. Jest ona w znacznej części poza miastem.

Prezydent_Miasta: Bardzo Państwu dziękuję za uczestnictwo w czacie. Ponieważ było wiele pytań związanych z inwestycjami i remontami dróg, w najbliższym czasie zorganizujemy chat z udziałem Pana Prezydenta Trzmiela i Dyrektora Jerzego Marcinko z ZIKiT-u. Do zobaczenia za miesiąc.